
Stavební akce: LT-Litoměňce, lokalita RD zóna 30 č. smi. budoucí povinný 9810000787
č. smi. budoucí oprávněný č. lV-12-4024112

Vlastník dotčených pozemků Město Litoměňce se sídlem Mírové nám. 15/7, 41201 Litoměřice, lČO:00263958, DlČO:CZ00263958,
zastoupené místostarostou města Mgr. jiřím Adámkem
Kontaktní údaje: IDS: tpebfnu,
(dále jen ,,budoucí povinný) na straně jedné

a
Investor: ČEZ Distribuce a. s. se sídlem Děčín, Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 757 01, IČO: 24729035,
DlČO: CZ24729035, zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 2145, zastoupena
na základě plné moci cv. č. PM - ze dne pňjaté zmocněncem dne 7.6.2023 spol. ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ,
s.r.o., lČO:07360461, DlČO: CZ07360461, zast. Miloslavem Kalců, jednatelem, se sídlem U , 273 24 Uhy
Kontaktní údaje: IDS: e-mail: , tel.
(dále jen ,,budoucí oprávněný') na straně druhé

uzavkli niže uvedených dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech niže uvedených skutečnostech v souladu s ustanovením § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších přédpisů, v souladu s pň'slušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších

předpisů a dále podle § 25 odst.4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní spiávy v energetických odvěNich a o změně některých zákonů

Smlouvu o podmínkách umIstěni stavby na pozemcích vlastníka a smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

ČI. I. Prohlášeni smluvních stran
1. Budoucí povinný je vlastníkem věcí nemovitých, níže uvedených pozemků:

Parcelní číslo Název druhu pozemku Způsob využiti Výměra
5272/3 ostatní plocha jiná plocha 245
5291/2 ostatní plocha ostatní komunikace 8694
5336/7 ovocný sad 15154
5340/3 ostatní plocha ostatní komunikace 2616

vedených v katastrálním území Litoměřice, zapsaných u katastrá|niho úřadu pro Ústecký, kraj, KP Litoměřice na LV č. 1
(dále také ,,dotčené pozemký')

2. Budoucí oprávněný je investorem a budoucím vlastníkem stavby elektrizačniho zařízeni distribuční soustavy: ,,lV-12-4024112; LT-
Litoměřice, lokalita RD zóna 30". Nedí|nou součásti této smlouvy je situační zákres plánované stavby z PO (dále také jako ,,stavba
e|ektrizačniho zařízeni distribuční soustavy").

ČI. II. Podmínky pro umístěni stavby

1. Budoucí povinný uděluje podpisem této smlouvy souhlas s umístěním a realizací stavby, uvedené v ČI. l. odst.2,
za dále uvedených podmínek. Zároveň pro potřeby realizace stavby uděluje souhlas se vstupem na dotčené

pozemky pro budoucího oprávněného příp. jeho sm|uvního dodavatele (zhotovitele) stavební akce uvedené v ČI. l. odst. 2 a to
v časovém souladu se stavebním povdením.

2. Budoucí povinný se zavazuje zdržet se budoucí stavební činnosti na dotčených pozemcích,
· u zařízení
Budoucí oprávněný se zavazuje, že splní všechny podmínky, vyp|ývajÍcÍ pro něj ze souhlasu se stavbou, uvedené ve stavebním
(územním) souhlasu přislušného stavebního úřadu, dotýkajÍcÍ se pozemků, které jsou ve vlastnictví budoucího povinného. Po
provedeni stavebních a výkopových prací uvede budoucí oprávněný neprodleně dotčené pozemky do původního stavu. Pokud dojde
k poškozeni dotčených pozemků, uvedených v ČIj. odst. 1 je budoucí oprávněný povinen na vlastni náklady uvést pozemky do
původního stavu nebo do stavu způsobilého jejich užíváni.

3. Budoucí oprávněný se dále zavazuje udržovat stavbu elektrizačního zařízeni distribuční soustavy v řádném technickém stavu, tak aby
nedocházelo k ohroženi života, zdraví či majetku osob.

4. Stavební výkopové práce na pozemku parc.č. 5336/7 v k.ú. Litoměňce je budoucí oprávněný oprávněn realizovat pouze v době
vegetačního klidu tj. od 1. listopadu do 31. března s maximálni šetrnosti, tak aby nedošlo k případnému poškozeni stromů, jejich
kořenového systému a větší škodě na medonosných rostlinách rostoucich v sadu. Pozemek je propachtován za účelem užíváni
pro sadovnictví a chov včel spol. , Litoměřice, jednatelka ,

Samotné započetl výkopových stavebních prací na pozemku parc.č. 5336/7
v k.ú. Litoměřice bude budoucím oprávněným nebo zhotovitelem písemně oznámeno budoucímu povinnému a uživateli

v minimálně 14 denním předstihu. Po realizaci bude povrch pozemku budoucím
oprávněným urovnán do původniho stavu pro řádné užíváni pozemku. Pokud dojde v souvislosti s výkopovými pracemi
k poškozeni stromů nebo osetých plodin zavazuje se budoucí oprávněný uhradit uživateli tohoto pozemku

veškeré vzniklé škody.

1



Stavební akce: LT-Litoměřice, lokalita RD zóna 30 č. smi. budoucí povinný 9810000787
č. smi. budoucí oprávněný č. lV-12-4024112

ČI. Ill. Smluvní ujednáni
1. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek obou smluvních stran po dokončeni stavby uvedené v ČI. l odst. 2 uzavřít Smlouvu o zřizenI

věcného břemene - služebnosti, kterou zřidI budoucí povinný ve prospěch budoucího oprávněného na pozemcích, uvedených v ČI. l.
odst. 1. věcné břemeno na dobu neurčitou, spočivajÍcÍ v právu podle zák. 458/2000 Sb., § 25 odst. 3 písm e) - g) tj:
e) v souladu se zák. 183/2006 Sb. zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto

nemovitosti vodiči a umist'ovat v nich vedení,
f) vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, obnovou a pr0vozovánim distribuční soustavy,
g) odstraňovat a oklešt'ovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a okleštěného stromoví a jiných porostů

ohrožujÍcÍch bezpečné a spolehlivé provozováni zařízeni distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a
stanovení rozsahu neučinil sám vlastník či uživatel

2. Rozsah služebnosti bude upřesněn ve Smlouvě o zřIzenI služebnosti dle geometrického plánu, podle skutečného provedeni stavby
elektrizačního zařIzeni distribuční soustavy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje učinit nejpozději do 60 dnů od obdrženi souhlasu s uživánIm stavby, specifikované v ČIJ. odst.2, od
stavebního úřadu nebo od dokončení stavební stavby e|ektrizačního zařízeni distribuční soustavy, písemnou výzvu budoucímu
povinnému, ke které ddoži geometrický plán pro zaměření služebnosti spolu s výkazem délkových výměr v dotčených pozemcích.

4. Budoucí povinný ve lhůtě do 60 dnů připraví návrh Smlouvy zřIzení služebnosti a tento návrh zašle prostřednictvím elektronické pošty,
případně prostřednictvím České pošty s.p. budoucímu oprávněnému k odsouh|asení.

5. Nedojde-li ke splnění odst. 3. a 4. tohoto článku k uzavřeni Smlouvy o zřízeni služebnosti, může se každá ze smluvních stran domáhat
soudu, aby prohlášeni vůle v této smlouvě bylo nahrazeno soudním rozhodnutím.

6. Služebnost bude zřízena úplatně za jednorázovou úplatu ve smluvní výši 84.500 Kč. K jednorázové úplatě bude připočítána DPH
v aktuálni výši, platné v době uzavřeni smlouvy o zřízení služebnosti. výpočet výše jednorázové úplaty je uveden v příloze této smlouvy.

7. Jednorázová úplata, uvedená v předchozím odstavci, bude uhrazena budoucím oprávněným na účet budoucího povinného č.
pod VS na základě daňového dokladu vystaveného budoucím povinným. Budoucí povinný bude

oprávněn vystavit daňový doklad až do doručeni vyrozuměni od KÚ pro Ústecký kraj kp Litoměřice o provedení zápisu služebnosti do
katastru nemovitostí. Za datum zdanitelného plněni bude považováno datum zápisu služebnosti v katastru nemovitosti. Splatnost
daňového dokladu bude 21 dni.

8. Náklady spojené se zřízením služebnosti, tj. se zhotovením geometrického plánu a poplatky za vklad smlouvy o zřIzení služebnosti do
katastru nemovitostí bude hradit budoucí oprávněný. Náklady spojené s běžným udržováním dotčených pozemků ponese budoucí
povinný.

9. Budoucí povinný prohlašuje, že dotčené pozemky jsou bez faktických i právních vad a že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by
bránily řádnému výkonu práv z této smlouvy. .

CI. IV Ostatní ujednání
1. Smluvní strany si sjednávají právo odstoupit od této smlouvy v případě, nedojde-li k vydáni souhlasu od stavebního úřadu pro stavbu,

specifikovanou v ČIJ. odst.2, této smlouvy, nebo dojde-li ke změně trasy takovým způsobem, že
nebudou dotčeny pozemky uvedené v ČI. l.odst.1, ve vlastnictví budoucího povinného.

2. Doručením projevu vůle jedné strany druhé se smlouva ruší ex tune.
ČI. V. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s p|atností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po podpisu jedno vyhotoveni.
2. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran.
3. Uzavřeni této smlouvy bylo projednáno a schváleno v 5. Radě města Litoměřice dne 6.3.2024 pod č. usn. 167/52024.
4. Touto doložkou dle § 41 zák.č.128/2000 Sb.,o obcích, je potvrzeno, že tato smlouva je platná a byly splněny všechny náležitosti

podmiňujÍcÍ platnost tohoto právního jednání.
5. Smluvní strany proh|ašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné, vážné a určité vůle, že nebyla uzavřena v tisni či za

nápadně nevýhodných podmínek, a že se s jejím obsahem před podpisem seznámily a bez výhrad s nim souhlasĹ na důkaz čehož
připojuji své podpisy.

6. Město Litoměřice, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), touto doložkou potvízuje, že pro platnost a účinnost tohoto
právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto smlouvu zveřejni v ISRS.

7. Smluvní strany jsou si vědomy, že Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tímto vysbvují svůj souhlas se
zveřejněním této smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňuji.

8. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzuji, že ve smyslu § 1770 občanského zákoníku mezi sebou před uzavřením této smlouvy
ujednaly dohodu, podle které je tato smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslednI ze smluvních stran.

Litoměřice, dne Uhy, c n

2



Stavební akce: LT-Litoměřice, lokalita RD zóna 30 č. smi. budoucí povinný 9810000787
č. smi. budoucí oprávněný č. lV-12-4024112

budoucí povinný
Město Litoměřice
Mgr. Jiří Adámek, místostarosta města

budoucí oprávněný
ČEZ Distribuce a.s.
ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o
Miloslav Kalců, jednatel

Přilohy:

Zákres stavby v PO

3



Stavební akce: LT-Litoměřice, lokalita RD zóna 30

'\

č. smi. budoucí povinný 9810000787 \

č. smi. budoucí oprávněný č. lV-12-4024112

-

"

'

4


